
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

VVVV    NNNNĚM ĚM ĚM ĚM MÁME VYKOUMÁME VYKOUMÁME VYKOUMÁME VYKOUPPPPENÍENÍENÍENÍ!!!!    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,7777    

Nepatříte sami sobě, bylo za vás zaplaceno!
 

Shrnutí:   

V sedmém verši první kapitoly začíná oddíl, který se věnuje dílu 

Pána Ježíše Krista. „V Něm máme vykoupení.“ Potřebujeme 

porozumět, co přesně to znamená. Proto si vysvětlíme, co to je 

vykoupení a jak mu máme ve světle Písma rozumět, ukážeme si, že 

vykoupení je jenom v Kristu a nikde jinde a nakonec se podíváme 

na to, že vykoupení už máme.  
 

Efezským 1,7 (Petrů): 

V něm máme vykoupení skrze jeho krev, odpuštění hříchů pro 

jeho nesmírnou milost… 
 

Otázky pro děti:   

1. Co znamená slovo vykoupení? 

2. Jaká je cena za lidský hřích? 

3. Kdo byl vykoupen? 
 

ÚVOD 
 

Potřebujeme správně rozumět pravdě, abychom nebyli svedeni, 

abychom nezaměnili spasení za něco, co spasení není a abychom se 

ujistili, že skutečně následujeme Krista. 
 

Biblické odkazy:  

�  1 Tm 4,1; 2 J 7;  
 

I. VYKOUPENÍ 

• Co to je a jak mu máme rozumět 
 

A. Význam slova vykoupení 



 

2 

 

Vykoupení znamená především zaplacení ceny za otroka. 

• Vykoupení mohlo mít sociální charakter ve vztahu k příbuzným 

(Boaz a Rút). 

• Vykoupení mohlo mít význam ve vztahu ke službě Bohu 

(vykoupení prvorozených). 

• Vykoupení mohlo také znamenat vykoupení vlastního života. 

 

B. Předobraz vykoupení ve Starém zákoně. 

Prorok Ozeáš je obrazem Boží lásky k hříšníkům a jeho jednání ukazuje 

na to, co znamená vykoupení – koupil svou manželku, která mu byla 

nevěrná a odešla od něj, zpátky jako otrokyni a udělal z ní opět svou 

ženu. 

 

C. Vykoupení Kristem 

Byli jsme otroky hříchu, ale Kristus za nás zaplatil.  

Zaplatil za nás sám sebou, aby nás vykoupil a učinil nás 

svobodnými! 
 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Tt 2,14; Mt 20,28; Ex 21,28-30; Ř 6,23; Ž 49,9-10; Ef 2,1; Ř 3,23; Oz 2,6; Oz 3,3; J 8,34; Ř 

6,6.17-18; J 10,10; Ga 1,4; Ko 1,13; 1 Te 1,10;  
 

II. VYKOUPENÍ JE V BOŽÍM NEJMILEJŠÍM 

• Kristova oběť ukazuje velikost zaplacené ceny 
 

A. Vykoupení je výlučné – mimo Krista není žádné vykoupení 

 

B. Vykoupení je adresné 

 1. Vykoupen je jenom ten, kdo věří v Krista. 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

 2. Zaplaceno bylo jenom za toho, kdo je skutečně vykoupen. 

 

 

Biblické odkazy:  

�  J 17,24; J 1,18; J 14,6 ; Gn 3,5; Ž 10,1-4; Jk 2,17; Mt 1,21; Tt 2,14 
 

III. VYKOUPENÍ UŽ V KRISTU MÁME! 

• Vykoupení není nabídka, ale hotová věc 
 

Vykoupení se nám v Kristu nenabízí. Ani to není tak, že by nám Kristus 

vykoupení umožnil nebo připravil. V Kristu toto vykoupení je. A ti, kdo 

v Kristu jsou, v Něm toto vykoupení už mají. 

 

 

Biblické odkazy:  

� 1 K 6,19-20; J 19,30; Mt 11,28; 1 Pt 5,7 
 

 

 

 

   

MANOMETRY, ŽALÝ, SPÍČ, VETEŠ, 

NOPY, RADY, RECEPTÁŘ, TAPETY, 

ŠUST, OHOZ, POLE, ZDĚS, ČERV, 

ÚTĚK, SBÍT, LOUŽ, ÚSEČKY, 

APAČ, DELTA, METEOR, SPÁR, 

PRTĚ, AMÍK, ŠMUK, PAVÉ, 

OUTRATA, BŘEH, VODOVÁHA, 

KARFIOL, PRCHA, PROTEINY, 

HROM, TÚJE, ŠŤOURATI, OVÁL, 

UZNAT, OKOS, ŠTUS, MOTO, 

VTISKY, MOŠT, TOALETA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

8. prosince 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání).  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 1,7).  
 

 

 

K modlitbám: 

• Slabí ve víře a nemocní. 

• Rodiny a manželství. 

• Starší sboru. 

• Bratři a sestry. 

• Pronásledovaná církev. 

• Nevěřící přátelé, příbuzní… 

• Lidé, kteří chodili do našeho sboru a nyní už nechodí (věřící i 

nevěřící): např. Svitlana Kondratyuk, Míla Jelínková, Věra 

Štráchalová, Petr Skalický, Petr Staněk, Pavel Votava, Kateřina 

Mašková, Marcela Hodná, Petr Papež… 

• Politická situace v naší zemi (1 Tm 2,1-4). 

• Zimní konference Zápasu o duši a Poutníkovy četby (25. 1. 2013). 

 

 

 

 

 

Všechnu ‚svou starost vložte na něj‘, neboť mu na vás záleží. 

1. Petrův 5:7 




